
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28.09.2015 г.         180 

 

Об увеличение размера  

государственной стипендии  

аспирантам очного обучения ИКИ РАН  

 

 

 В рамках реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 384-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», 

соответствующим увеличением размера стипендии с 1 сентября 2015 года на 5% и 

произведенным Минфином России досчёта на 0,5%; в соответствии с Приложением 

№ 4 к письму Минфина РФ от 11 июля 2013 г. № 16-01-08/26933 «Методические 

указания по распределению бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

кодам классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов»,  письмом ФАНО России от 23.09.2015 г. № 007-18.1-14/ск-266, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить государственные стипендии для аспирантов Института, 

обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки научно-

педагогических кадров по техническим и естественным направлениям подготовки за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 6678,20 рублей в 

месяц с 1 сентября 2015 года. Расходы, связанные с выплатой стипендии, отнести на 

ст. 290 (субсидии код 007007). 

 

 
 

 

 

        Директор ИКИ РАН                                         

        академик РАН                                  Л. М. Зеленый 

 

 

 
 

 

 


